
UCHWAŁA NR LXV/423/2022 
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla dyrektorów, wicedyrektorów i innych nauczycieli 
pełniących funkcje kierownicze w przedszkolach, szkołach oraz innych placówkach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Rzepin, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych 
i doradców zawodowych zatrudnionych w tych szkołach, przedszkolach i placówkach oraz zasad 

rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan 
zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego 

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym  (tj. - Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 1, pkt 2, pkt 3 lit. „b” i „c” w związku art. 91d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 – Karta Nauczyciela (t.j. - Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.), art. 5 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1461) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: 

1) pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 
zawodowych zatrudnionych w szkołach, przedszkolach oraz innych placówkach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Rzepin, wynosi 22 godziny, 

2) nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-
letnie i dzieci młodsze wynosi: 

a) 22 godziny w przypadku, gdy w grupie liczba dzieci 6-cio letnich jest większa lub równa połowie 
ogólnej liczby dzieci w tej grupie, 

b) 25 godzin w przypadku, gdy w grupie liczba dzieci młodszych niż 6-lat jest większa niż liczba dzieci 6-
cio letnich. 

§ 2. Ustala się obniżony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz dla dyrektorów 
szkół oraz przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rzepin: 

1) dyrektor szkoły podstawowej lub zespołu szkół – 1 godzina tygodniowo, 

2) dyrektor przedszkola – 4 godziny tygodniowo. 

§ 3. Obniżony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć wicedyrektora szkoły podstawowej lub 
zespołu szkół jest o 3 godziny większy niż dyrektora szkoły podstawowej lub zespołu szkół. 

§ 4. Obniżony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony w § 2 i § 3 dotyczy również 
nauczyciela, który pełni obowiązki w zastępstwie odpowiednio dyrektora lub wicedyrektora. 

§ 5. 1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć, dla których plan zajęć, wynikający z planów 
nauczania lub organizacji pracy szkół w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego tego 
nauczyciela wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych lub przekracza ten 
wymiar, zobowiązani są do realizowania w innych okresach trwania roku szkolnego takiego wymiaru 
tygodniowej liczby godzin zajęć (zwiększonego lub zmniejszonego), aby średni wymiar zajęć nauczyciela 
w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał obowiązującemu wymiarowi godzin zajęć określonemu 
w art. 42 ustawy Karta Nauczyciela. 

2. Plan zajęć ustalony według zasad, o których mowa w ust. 1, powinien być określony dla każdego 
nauczyciela w planie organizacyjnym na dany rok szkolny i podany nauczycielowi do wiadomości przed 
rozpoczęciem roku szkolnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 260324EC-91B5-42C3-8941-23360E0FAEED. Podpisany Strona 1



3. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar zajęć 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni wymiar godzin zajęć dla 
całego okresu zatrudnienia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/49/09 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 24 sierpnia 2009 r. w sprawie 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla dyrektorów, wicedyrektorów i innych nauczycieli pełniących funkcje 
kierownicze w przedszkolach, szkołach oraz innych placówkach, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Rzepin, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 
logopedów i doradców zawodowych zatrudnionych w tych placówkach oraz zasad rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego 
i ma zastosowanie również do zdarzeń (stanów rzeczy) powstałych od dnia 1 września 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Dariusz Wąsowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 260324EC-91B5-42C3-8941-23360E0FAEED. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Na wniosek dyrektorów Przedszkola Samorządowego nr 2 oraz Przedszkola Samorządowego nr 3 
„Jarzębinka” w Rzepinie zmniejsza  się obowiązkowy  tygodniowy  wymiar  godzin  zajęć z 
wychowankami z 8 godzin na 4 godziny tygodniowo. Z powodu coraz większego zakresu obowiązków, 
jak również braku wicedyrektora, dyrektorzy przedszkoli często w wymiarze przekraczającym 
ośmiogodzinny dzień pracy, poświęcają się pracy w placówkach. Ponadto przepisy tylko w wyjątkowych 
przypadkach pozwalają dyrektorom na nadgodziny. Dlatego niniejszy projekt uchwały zmniejsza 
obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorom  
przedszkoli. 

Dodatkowo w związku ze zmianą ustawy Karta Nauczyciela wprowadzono regulacje dotyczące 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach, przedszkolach oraz 
innych placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rzepin. Od 1 września 2022 r. szkoły 
i przedszkola mają obowiązek zatrudniania tych specjalistów w wymiarze uzależnionym od wielkości 
jednostki. Na zatrudnienie specjalistów w 2022 roku przewidziana jest dodatkowa subwencja oświatowa. 

Uchwała będzie miała zastosowanie od 1 września 2022 roku ponieważ jest to ustawowy termin 
zatrudniania w/w specjalistów. Uchwała podlega opiniowaniu przez reprezentatywne centrale związkowe 
określone w ustawie o związkach zawodowych oraz jako akt normatywny powszechnie obowiązujący 
podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 260324EC-91B5-42C3-8941-23360E0FAEED. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



